
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  

У П Р А В Л І Н Н Я О С В І Т И І Н А У К И 
 

Н  А  К  А  З 
 

“20 ” лютого 2012 р.                    м. Одеса                       № 78-ОД 

 

 

Про організацію виконання вимог листа  

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту   

України від 27.01.2012р. №1/9 – 61 „Про порядок 

закінчення навчального року та проведення  

державної підсумкової атестації у загальноосвітніх  

навчальних закладах в 2011- 2012 навчальному році” 

 

 

Закінчення 2011 - 2012 навчального року і проведення державної 

підсумкової атестації учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти 

визначено відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від                       

13 липня 2011 р. № 686-р „Про деякі питання завершення                                 

2011 - 2012 навчального року у зв’язку з проведенням в Україні фінальної 

частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу”.  

На виконання вимог листів Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту  України від  27.01.2012 р. №1/9 – 61 „Про порядок закінчення 

навчального року та проведення державної підсумкової атестації у 

загальноосвітніх навчальних закладах в 2011 - 2012 навчальному році”, від 

14.02.2012р. 31/9-111 „Про внесення змін до листа МОНмолодьспорту від 

27.01.2012 р. №1/9 – 61 „Про порядок закінчення навчального року та 

проведення державної підсумкової атестації у загальноосвітніх навчальних 

закладах в 2011 - 2012 навчальному році”, з метою успішного завершення  

2011-2012 навчального року, проведення державної підсумкової атестації у 

загальноосвітніх навчальних закладах області 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Управлінню освіти та науки Одеської міської ради, відділам освіти 

районних державних адміністрацій та міських рад: 

1.1. Забезпечити безумовне виконання вимог, визначених у листах 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  України від 27.01.2012 р. №1/9 – 

61 „Про порядок закінчення навчального року та проведення державної 

підсумкової атестації у загальноосвітніх навчальних закладах в 2011 - 2012 

навчальному році”, від 14.02.2012р. 31/9-111 „Про внесення змін до листа 

МОНмолодьспорту від 27.01.2012 р. №1/9 – 61 „Про порядок закінчення 



навчального року та проведення державної підсумкової атестації у 

загальноосвітніх навчальних закладах в 2011 - 2012 навчальному році”. 

1.2. Завершити навчальні заняття у 1-8 та 10 класах 25 травня 2012 

року, в 9 класах – 11 травня, в 11 класах – 3 травня 2012 року. Після 

проведення державної підсумкової атестації у 11-х класах рекомендуємо 

провести свято „Останній дзвоник”  

1.3. До 10 квітня 2012 року надати управлінню графіки проведення 

свята „Останній дзвоник” та  урочистих зборів з нагоди вручення  документів 

випускникам 9-х та 11-х класів (додаток №1).  

1.4. До 20 квітня 2012 року погодити визначені навчальними закладами 

дати проведення атестації для випускників 4-х, 9-х, 11-х класів. 

1.5. Забезпечити організоване проведення державної підсумкової 

атестації з: 

 української мови: 

-  4 травня 2012 року – для  випускників 11-х класів (переказ);  

-  14 травня 2012 року - для випускників 9-х класів (диктант). 

Завдання будуть оголошені в день проведення атестації по 

телебаченню  (канал УТ – 1 ) та радіо. 

Математики: 

– 7 травня 2012 року -   для випускників 11-х класів; 

- 17 травня 2012 року – для випускників 9-х класів. 

 

2. Керівникам навчальних закладів обласного підпорядкування та 

приватної форми власності: 

2.1. До 10 квітня 2012 року надати управлінню графіки проведення 

свята „Останній дзвоник” та урочистих зборів з нагоди вручення  документів 

випускникам 9-х та 11-х класів (додаток №1).  

2.2. До 20 квітня 2012 року надати управлінню для затвердження 

графіки проведення державної підсумкової атестації для випускників 4-х, 9-х, 

11-х класів. 

 

3. Управлінню освіти та науки Одеської міської ради, відділам освіти 

районних державних адміністрацій та міських рад, керівникам навчальних 

закладів обласного підпорядкування та приватної форми власності: 

3.1. Надати управлінню освіти і науки обласної державної адміністрації 

інформації: 

- згідно додатку №1 до 10.04.2012р.; 

-  згідно додатку №2 до 01.04.2012 року; 

- згідно додатку №3 до 01.06.2012 року. 

3.2. Забезпечити вручення документів на урочистих зборах за участю 

батьків, представників громадських організацій, органів виконавчої влади та 

місцевого самоврядування, засобів масової інформації: 

-   випускникам 9-х класів - 31 травня 2012 року; 

-  випускникам 11-х класів - 12 травня 2012 року. 

 



4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів (Кавалеров 

В.А.): 

4.1. До 1 квітня 2012 року розробити та погодити з Міністерством 

освіти і науки, молоді та спорту  України завдання для проведення державної 

підсумкової атестації в загальноосвітніх навчальних закладах (класах) з 

молдовською, болгарською мовами навчання у з рідної мови, з інтегрованих 

курсів „Література” (рідна та світова). 

4.2. Підготувати чотири варіанти третьої та четвертої частин завдань 

для підсумкової атестації з математики у 9-х та 11-х класах. 

4.3. Підготувати тексти диктантів з мови навчання для 9-х класів та 

тексти переказів для  11 класів (російська, молдовська мови). 

4.4. Забезпечити конфіденційність змісту атестаційних завдань. 

4.5. Підготовлені завдання надати управлінню освіти і науки обласної 

державної адміністрації до 18 квітня 2012 року.  

 

5.  Відділу загальної середньої, позашкільної освіти та виховання 

(Червоняк Г.І.) здійснити вибірковий контроль за проведенням державної 

підсумкової атестації у загальноосвітніх навчальних закладах області. 

 

 6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник  управління                                                            Т.О.Лазарєва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВІЗИ: 

 

 

Начальник відділу загальної середньої,  

позашкільної освіти та виховання                                          Г.І.Червоняк 

 

 

Начальник відділу дошкільної освіти та 

соціального захисту неповнолітніх                                        Т.І.Черепян 

 

 

Директор Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів                                                          В.А.Кавалеров 

 
 



Додаток №1  

до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації  

від “     ” _________ 2012 року  

№ _______ 

 
 

Графік проведення свята „Останній дзвоник” у загальноосвітніх навчальних 

закладах _______________ району (міста) 

 
№ 

з/п 

Назва ЗНЗ Дата 

проведення 

свята 

Місце і час 

проведення 

Запрошені 

(представники органів 

державної влади та 

місцевого 

самоврядування, 

депутати) 

     

 

 

 

Графік проведення урочистих зборів з нагоди вручення  документів 

випускникам 9-х класів у загальноосвітніх навчальних закладах 

_______________ району (міста) 

 
№ 

з/п 

Назва ЗНЗ Дата 

проведення 

зборів 

Місце і час 

проведення 

Запрошені 

(представники органів 

державної влади та 

місцевого 

самоврядування, 

депутати) 

  31 травня    

 

 

 

Графік проведення урочистих зборів з нагоди вручення  документів 

випускникам 11-х класів у загальноосвітніх навчальних закладах 

_______________ району (міста) 

 
№ 

з/п 

Назва ЗНЗ Дата 

проведення 

зборів 

Місце і час 

проведення 

Запрошені 

(представники органів 

державної влади та 

місцевого 

самоврядування, 

депутати) 

  12 травня    

 

 

 

  Начальник  управління                                                                          Т.О.Лазарєва 



 

 

Додаток №2  

до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації  

від “     ” _________ 2012 року  

№ _______ 

 

 

 

Інформація про нагородження випускників Золотою та Срібною медалями. 

 

 

   1. Списки претендентів на нагородження Золотою та Срібною 

медалями. 

2. Списки претендентів на нагородження Золотою та Срібною 

медалями, звільнені за станом здоров’я від занять з фізичної культури, 

трудового навчання, допризовної підготовки або зараховані до спеціальної 

групи занять з фізичної культури (до списків додати довідки ЛКК кожного 

претендента). 

3. Списки претендентів на нагородження Золотою та Срібною 

медалями, які перебували на навчанні за індивідуальною формою і 

прискорено опанували програмовий матеріал за курс повної загальної 

середньої освіти. 

4. Список претендентів на нагородження Золотою та Срібною 

медалями, які перебували на навчанні за індивідуальною формою (за станом 

здоров’я не можуть відвідувати навчальний заклад, яким необхідно пройти 

лікування у лікувальному закладі більше одного місяця). 

 

 

Начальник  управління                                                                Т.О.Лазарєва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

 

 



 

 

 

 

Додаток №3  

до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації  

від “_____     ” ________ 2012 року  

№ _______ 

 

 

 

Підсумки державної підсумкової атестації 

 

1. Кількість екстернів - випускників 9-х  та 11-х класів. 

2. Кількість випускників 11(12 класів), які достроково складали 

державну підсумкову атестацію (із зазначенням причини). 

3. Інформація про випускників, звільнених від державної підсумкової 

атестації 

 

№ 

з/п 

Загальна кількість 

випускників 
Звільнено від державної підсумкової атестації 

за станом 

здоров’я 

учасників 

міжнародних 

змагань, 

конкурсів, 

турнірів тощо 

Переможців ІІІ 

та учасників ІУ 

етапів 

Всеукраїнських 

учнівських 

олімпіад 

Переможців ІІ та 

учасників ІІІ етапів 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів-членів МАН 

1 11 класи: 

 

    

2 9 класи 

 

    

 

 

 

Начальник управління                                                                       Т.О.Лазарєва 

 

 

 
 


